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_____________________________________________________ 
Syftet med föreliggande studie är att fördjupa kunskapen om olika arbetsmetoder 

som lärare i F-3 använder sig av i samhällsorienterande ämnen för att stimulera 

elevernas engagemang. Utifrån detta syfte har vi formulerat följande konkreta 

frågeställningar:1) Vilka arbetssätt använder lärare i samhällsorienterande ämnen 

för att stimulera elevernas engagemang? 2) Vilka för- och nackdelar anser lärare i 

F-3 att det finns med de olika arbetssätt som de använder? I resultatet framgår det 

att lärare använder sig av läroböcker, filmer, studiebesök, spel och skönlitteratur som 

arbetsmetoder i sin samhällsorienterade undervisning. Vår slutsats visar att ett 

arbetssätt med olika former av material kan skapa goda förutsättningar för elever i 

de samhällsorienterande ämnena. 

_____________________________________________________ 
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1.Inledning 

Skolan är en plats där lärare ska jobba motiverande med elever för att främja en ökad 

vilja att lära sig om de olika skolämnena. F-3-lärare använder sig av olika metoder 

för att väcka elevernas lust att lära sig. Under vår verksamhetsförlagda utbildning 

upptäckte vi att det finns olika metoder som passar olika väl beroende på eleven och 

att det är svårt att hitta ett arbetssätt som fungerar för varje enskild elev. Vi har 

upplevt att det inte är tydligt vilka arbetsmetoder som används för att stimulera 

eleverna, och att det därför finns behov av att undersöka arbetsmetoder som 

tillämpas i de samhällsorienterande ämnena för att bättre kunna förstå hur man kan 

stimulera elevernas engagemang i de samhällsorienterande ämnena. 

I undervisningen ska eleverna erbjudas en variation av arbetssätt, uttrycksformer och 

lärmiljöer som gynnar övergången från förskola till skola och fritidshem. Därigenom ska 

undervisningen i förskoleklassen bidra till kontinuitet och progression i elevernas utveckling 

och lärande samt förbereda eleverna för fortsatt utbildning. (Skolverket, 2019, s 18) 

Skolan ska sträva efter att vara en levande social gemenskap som ger trygghet och vilja och 

lust att lära. (Skolverket, 2019, s.9) 

Skolverket (2019) beskriver här att ett varierande arbetssätt främjar elevernas 

lärande genom att eleverna då lättare utvecklar en lust att lära sig. Vidare nämns i 

läroplanen (Skolverket, 2019) att skolan ska vara en plats där eleverna utvecklar en 

social gemenskap, trygghet och en vilja att lära sig.  

Att undervisa i samhällsorienterande ämnen på ett varierat sätt, som är anpassat till 

olika individer och dessutom främjar elevers sociala gemenskap, är onekligen en 

utmaning.  

1.1 Problemområde, syfte och forskningsfrågor  

Stimulans är viktigt i de samhällsorienterande ämnena i F-3 men det är oklart vilka 

arbetsmetoder som stimulerar elevernas engagemang, och kunskapen om detta har 

luckor.  

 

Syftet med föreliggande studie är att fördjupa kunskapen om olika arbetsmetoder 

som lärare i F-3 använder sig av i samhällsorienterande ämnen för att stimulera 

elevernas engagemang. Utifrån detta syfte har vi formulerat följande konkreta 

frågeställningar: 

1) Vilka arbetssätt använder lärare i samhällsorienterande ämnen för att stimulera 

elevernas engagemang?  

2) Vilka för- och nackdelar anser lärare i F-3 att det finns med de olika arbetssätt som de 

använder?  
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2. Bakgrund  

I detta kapitel presenteras 2.1 Forskningslitteraturen och 2.2 Styrdokument. 

Inledningsvis presenteras forskningslitteraturen som är relevant för vår studie. Detta 

kapitel avslutas med att vi lyfter fram styrdokument som berör vårt 

forskningsområde.  

2.1. Forskningslitteratur  

I denna del presenteras tidigare forskning som är kopplad till studien. Avsnittet 

börjar med forskning som handlar om hur utomhusundervisning används i skolan 

och hur det bidrar till engagemang. Vidare presenteras forskning som handlar om 

spelets inflytande på lärandet.  

 

Szczepanskis (2008) skrev en avhandling som handlar om hur olika lärare uppfattar 

utomhusundervisning. När elever rör på sig utomhus blir de lugnare jämfört med att 

sitta och titta ner i en bok. Med utomhusundervisning får man en koppling till 

verkligheten på ett annat sätt. Eleverna får en möjlighet att se en koppling med det 

dom lär sig till verkligheten. Utomhusundervisning leder även till att elevernas 

sinnesstimulering ökas, eleverna får ut det mesta av alla sinnena. Utemiljön är en 

viktig källa till motivation för meningsfulla och kreativa lärprocesser. Studien visar 

att när undervisning blir till verklighet via utomhusundervisning kommer elevernas 

ansvar och engagemang för att skaffa sig kunskap och förståelse ökas.   

 

Hamari m.fl. (2014) skriver i sin studie Does Gamification Work? att spel ger 

positiva resultat när det gäller skola, utbildning och lärande. Speciellt när det 

kommer till elevernas entusiasm och engagemang. Studien visar att elevernas 

engagemang och arbetstillfredsställelse med skolarbete ökas genom spel. Studien 

visar endast kortsiktiga effekter. Resultatet visar att spel är spännande och nytt för 

eleverna. Enligt tidigare forskning av Amin och Stanisic (2017) kan digital 

undervisning få eleverna att utveckla sina kunskaper genom att läraren varierar sin 

undervisning och får in olika arbetsmetoder som kan få eleverna att motiveras och 

bli engagerade i undervisningen.  

 

Englund (2011) hävdar att läroboken ger samband och en trygghet i elevernas 

undervisning. Detta leder till stimulans och engagemang för eleverna i 

undervisningen. En lärobok kan underlätta för en lärare eftersom den har en 

legitimerande funktion, det vill säga ungefär alla läroböcker fyller läroplanens krav. 

Det vill sägas att läraren kan vara säker på att den undervisning som ges från 

läroboken är tillräckligt och legitim. Genom att använda sig av en lärobok som följer 

läroplanen kan läraren vara säker på att läroplanens mål och principer inkluderas i 

sin undervisning.  
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Englund (2011) skriver vidare att läroboken används på olika sätt av alla lärare. Vissa 

lärare använder läroboken som en utgångspunkt för diskussioner eller läxor. Det 

finns tre olika undervisningsstilar som internationell forskning har undersökt av 

lärarnas användning av läroböcker. Den första arbetsmetoden beskriver hur lärare 

använder sig av boken som en källa för att finna information ur. Den andra 

arbetsmetoden är hur lärare använder läroboken som utgångspunkt för att kunna 

skapa olika uppgifter som passar eller för övningar. Den tredje och sista 

arbetsmetoden beskriver hur läroboken används för att referera eller för att hitta 

förklaringar. En slutsats är att lärare själva väljer hur de ska använda sig av en 

lärobok. Det beror på vilken eller vilka undervisningsmetoder som de väljer att 

använda sig av. Användningen av läroboken ger en trygghet för både elever och 

lärare som leder till att de får uppleva undervisningen som stimulerande.   

2.2 Styrdokument 

Kursplanen för de samhällsorienterande ämnena lyfter vikten av undervisningen och 

vad samhällsorienterande ämnenas uppdrag är.  

Undervisningen ska bidra till att eleverna utvecklar förtrogenhet med de mänskliga 

rättigheterna och med demokratiska processer och arbetssätt. Den ska också bidra till att 

eleverna tillägnar sig kunskaper om, och förmågan att reflektera över, värden och principer 

som utmärker ett demokratiskt samhälle (Skolverket 2019, s.224).  

Genom undervisningen ska eleverna ges möjlighet att utifrån personliga erfarenheter och 

aktuella händelser uttrycka och pröva sina ställningstaganden i möten med andra 

uppfattningar. Därigenom ska eleverna stimuleras att engagera sig och delta i ett öppet 

meningsutbyte om samhällsfrågor (Skolverket 2019, s. 224). 

Den första citatet lyfter fram vad de samhällsorienterande ämnena ska tillföra och 

hur betydelsefullt ämnet är. Det andra citatet beskriver att undervisning inom de 

samhällsorienterande ämnena ska ge eleverna möjlighet till att formulera sina tankar 

i ord med utgångspunkt i personliga erfarenheter och aktuella händelser. Genom 

undervisning i de samhällsorienterande ämnena ska eleverna känna stimulans, 

engagemang och uppmuntran.  

3.Teoretiskt perspektiv  

Vi har valt Deweys pragmatism som teoretiskt perspektiv eftersom vi är intresserade 

av relationen mellan arbetssätt, elevers verklighet och hur detta påverkar deras 

engagemang. En central innebörd av pragmatismen är just hur elevers kunskap kan 

kopplas till verkligheten, det vill säga till vardagliga situationer. På det viset 

behandlar pragmatismen hur elevers kunskapsutveckling i skolan kan komma till 

nytta i deras liv. 

Pragmatismen genomsyras av idén om att allt det vi brukar kalla praktik innehåller 

teoretiska delar. Det innebär att det finns en kontinuerlig växelverkan mellan teori 
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och praktik. Dewey menar exempelvis att en hantverkares arbete alltid pendlar 

mellan tanke och handling (Säljö,2020). 

Den pragmatiska synen på kunskap är att teori och praktik är heltäckande aspekter 

av mänskligt beteende. Enligt Dewey lär sig inte människor saker utan att göra dem, 

vilket är vad begreppet learning by doing ger uttryck för (Säljö, 2020). Denna syn på 

lärande innebär en mer elevcentrerad undervisning som kan anpassas till elevers 

olika förutsättningar.  

Dewey betonar dock även att reflektion och tanke är viktiga delar av lärandet. Med 

detta menar han att skolan ska skapa utrymme för att tänka. Skolan är en plats där 

elever gör det läraren säger till dem att göra, det vill säga läsprov, tester och 

uppgifter. Det eleven får göra beaktas som lärande. Av det vi gör kan vi skapa 

utrymme för att tänka om vad vi gör. Man måste ha en insikt och vara funktionell. 

Människan lär sig genom praktiken, vilket innebär att man får en större förståelse 

när man utför olika aktiviteter inom undervisningen (Säljö, 2020). 

Enligt Dewey bör lärare ”teach a child, not a subject” (Säljö, 2020, s.264), vilket 

betyder att skolor måste baseras på och relateras till barns livserfarenheter. Detta 

handlar om att hjälpa dem att utveckla en ny och mer samhällsrelaterad kunskap, 

och att undervisningen ska ge barn möjlighet att fördjupa sin förståelse kring 

omvärlden. Detta betyder vidare att lärarens uppgift är att organisera 

undervisningen så att eleverna kan bygga vidare på sina erfarenheter. För att skapa 

förutsättningar för detta är kommunikationen central, vilket Dewey menar är kärnan 

i undervisningen (Säljö, 2020).  

Lärares ämneskunskaper spelar också en viktig roll, enligt Dewey. Lärare bör planera 

hur eleverna ska arbeta, vilka metoder som ska användas och vilka arbetssätt som 

ska användas. Lärare behöver olika metoder för att använda olika material. 

Metoderna, och undervisningen överlag, behöver även anpassas till elevers olika 

behov och nivåer (Wibaeus, 2004). 

4. Metod   

I detta kapitel beskriver vi den metod som vi har använt oss av. I 4.1 Metodologi 

avsnittet presenterar vi vilka metoder vi har använt oss av och under rubriken 4.2 

Urval presenterar vi varför vi har valt att använda oss av dessa. I avsnittet 4.3 

Genomförande beskriver vi hur vi har utfört detta arbete och hur vi har utfört vår 

metod. Avslutningsvis i 4.4 Forskningsetik beskrivs de fyra forskningsetiska kraven. 

4.1 Metodval  

Detta arbete är grundat på kvalitativ metod, där vi har intervjuat och fått svar på våra 

intervjufrågor. Fem olika lärare har valts ut av oss och dessa lärare arbetar med 

elever i år F-3. Vi valde att använda intervjuer då det ger djupa svar, en kvantitativ 
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studie som exempelvis enkätundersökning och observation ger oss inte lika djupa 

svar.  

 

Bryman (2018) skriver att resultatet av intervjuer kan påverkas genom relationen 

mellan respondent och intervjuare. Om intervjupersonen på ett vänligt sätt försöker 

slappna av är det viktigt att inte gå för långt. En alltför bra relation gör oftast att 

intervjun tar längre tid och detta kan leda till att respondenten inte vill fortsätta. En 

god relation kan även få respondenten att svara på ett visst sätt bara för att 

tillfredsställa intervjuaren för att ge intervjuaren en positiv bild. Att etablera en 

fungerande och förtroendefull relation är därför en svår balansgång. Det är därför 

lättare att utföra en intervju öga mot öga.  

4.2 Urval  

Genom att intervjua fyra lärare får vi en djup och en bred syn på hur läraren arbetar 

för att stimulera elevernas engagemang och intresse för de samhällsorienterande 

ämnena i årskurs F-3. Vi valde att intervjua lärare från olika skolor, eftersom varje 

respondent har olika bakgrund gällande läraryrket. Varje respondent har arbetat 

inom yrket olika länge, de har även olika erfarenheter och olika bakgrund. Därför 

anser vi att det är bäst att intervjua flera pedagoger.  

4.3 Genomförande  

I detta avsnitt redogör vi för 4.3.1 Materialinsamlingen, 4.3.2 Material 

bearbetningen och 4.3.3 Tolkning av empiri. 

 

I denna studie kontaktades fyra F-3-lärare och blev informerade om studien och 

intervjufrågorna. Innan intervjun fick lärarna godkänna och ge oss samtycke för att 

kunna ta del av information från dom. Varje intervju var enskild. Intervjufrågorna 

skickades iväg till lärarna innan intervjun för att de skulle ha möjlighet till att 

förbereda sig till intervjun. Under intervjun framförde vi inte våra åsikter utan valde 

att vara objektiva. Våra intervjufrågor var strukturerade och anpassade efter vårat 

arbetsområde för att kunna öka på validiteten och det fanns även möjlighet till 

utvecklande svar. Detta gjorde vi för att underlätta vår insamling av data, därav 

spelades de fyra lärarnas röst in genom ett godkännande av dem och två av 

intervjuerna skedde digitalt. De andra intervjuerna skedde på plats. Frågorna 

diskuterades i ett rum tillsammans utifrån frågorna som skickades sedan innan och 

de svar som ansågs vara tillförande till arbetet antecknades. Dessa intervjuer skedde 

inom loppet av tre dagar under olika tidpunkter och intervjuerna tog cirka 30 

minuter var.  

4.3.2 Materialbearbetning  

Vi började med att lyssna och bearbeta anteckningar och inspelningarna från 

intervjuerna inför materialbearbetningen. Vi lyssnade lyhört på vad informanterna 
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berättat och försåg därefter varje utsaga med initiala koder för att kunna urskilja det 

viktigaste från de 108 utsagorna. Varje utsaga har ett nummer. Dessa exempel från 

intervjuerna ger en struktur i vårt arbete med hjälp av kategorikoder och utsagor.   

● Utsaga 1: ”Jag använder mig av film som verktyg för att eleverna ska få en 

bild över verkligheten av det som jag ska undervisa om i samhällsorienterande 

ämnen.”. Kod: En verklig bild av området som undervisas. 

● Utsaga 2: ”Eleverna får möjlighet till att arbeta med spel som rör 

arbetsområdet vi arbetar med. Detta för att de ska känna att de har roligt även 

i lektionen samtidigt som de lär sig.”. Kod: Ett sätt att bibehålla elevernas 

motivation att lära sig.  

● Utsaga 3: ”Jag använder mig av läroböcker för en bas för lektionen och 

därefter kompletterar det med andra arbetsmetoder som exempelvis 

diskussioner eller arbetshäfte.”. Kod: Komplettera läroböcker med andra 

arbetsmetoder.  

● Utsaga 4: ”Jag använder mig av skönlitteratur för att kunna koppla vissa 

exempel till samhällsorienterande ämnen som vi därefter kan diskutera om.”. 

Kod: Hitta olika exempel från skönlitteraturen. 

● Utsaga 5: ”Jag upplever att elevernas engagemang och intresse ökar vid 

studiebesök. Eleverna blir nyfikna och ställer frågor kring området vi 

besöker.”.  Kod: Studiebesök ökar elevernas intresse och engagemang.  

 

Utifrån de initiala koderna lät vi utsagorna generera olika kategorier. Dessa 

bestämdes till film, spel, läroböcker, skönlitteratur och studiebesök.  

4.3.3 Tolkning av empiri  

Det empiriska materialet har tolkats och begripits med hjälp av teorin om 

pragmatismen för att kunna svara på frågeställningarna. Empirin består av fem 

kategorier som är viktiga för att respondenterna ska kunna svara på intervjufrågorna. 

Dessa kategorier tolkas ur en pragmatisk synvinkel. Studiens frågeställningar har 

besvarats ur empirin. Vi har begripit hur kategorin film, spel, skönlitteratur, 

läroböcker och studiebesök besvarar våra frågeställningar som lyder: vilket 

arbetssätt använder lärare i samhällsorienterande ämnen för att stimulera elevernas 

engagemang och vilka för- och nackdelar anser lärare i F-3 att det finns med dessa 

arbetssätt.  

 

Vid tolkning av empirin har tre sanningskriterier funnits i åtanke. Dessa är: 

rimlighetskriteriet, koherenskriteriet och korrespondenskriteriet (Tivenius 2015). Vi 

har tolkat kategorierna Spel, Film, Skönlitteratur, Läroböcker och Studiebesök 

utifrån Deweys teori pragmatismen. Detta på grund av att eleverna lär sig genom att 
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göra. Exempelvis lär sig eleverna kunskap genom att spela spel på ipad och när de 

tittar på filmer. Elever tillägnar sig även kunskap genom att läsa skönlitteratur och 

läroböcker.   

4.4 Forskningsetik  

I vår studie har vi utgått från, och respekterat, Vetenskapsrådets (2017) fyra 

forskningsetiska krav. Vid varje intervjutillfälle informerades respondenterna om de 

etiska principerna. Vetenskapsrådets fyra etiska principer (2017) informationskravet, 

samtyckeskravet, nyttjandekravet och konfidentialitetskravet. 

 

Informationskravet innebär att det är viktigt att tydligt meddela för respondenterna 

att de måste samtycka till att delta i undersökningen. Det är viktigt att vi även talar 

om för dem vilka villkor som gäller och att deltagandet är frivilligt och kan sägas upp 

när som helst. Vi har skickat ett informationsbrev till respondenterna där vi 

beskriver syftet med denna studie och där informationskraven framgår, och de 

riktlinjer som vi har följt. 

 

Samtyckeskravet innebär att respondenterna måste ge oss samtycke och 

godkännande för deltagande i studien. Nyttjandekravet går ut på att respondenterna 

meddelas att det samlade materialet endast kommer att användas i enlighet med 

studiens syfte. Konfidentialitetskravet betyder att all information om allt deltagande 

hålls konfidentiellt, och att personuppgifter ska förvaras så att obehöriga inte kan se 

dom. Genom att inga personuppgifter nämns är respondenterna anonyma, det vill 

säga inga namn på respondenterna eller vilken skola de arbetar på kommer att 

anges. 

5. Resultat 

I detta kapitel presenteras vårt resultat.   

5.1 Empiri 

Materialet presenteras i fem kategorier, 5.1.1. Film, 5.1.2. Spel, 5.1.3. Läroböcker, 

5.1.4. Skönlitteratur och 5.1.5 Studiebesök.  

5.1.1 Filmer 

Film och dokumentärer erbjuder metoder som stimulerar elevernas engagemang och 

intresse och används för att elever ska få en bild av det som undervisas. De elever 

som förstår svenska sämre än andra får en bättre förståelse med hjälp av filmernas 

bilder. Korta filmer som Lilla aktuellt och filmer från Ur är användbara i 

undervisningen. Filmer kan väcka många känslor hos eleverna, och kan vara ett bra 

studie- och diskussionsmaterial.  
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Genom att använda mig av film i min undervisning kan eleverna få en bild över 

verkligheten av det som ska undervisas i samhällsorienterande ämnena. 

Filmer som visas kan exempelvis handla om olika högtider. Detta hjälper elever att 

bättre förstå hur och varför jul firas. Att visa film kan ge en bättre förståelse än om 

läraren skulle berätta och ha en genomgång med eleverna. En fördel med 

filmundervisning är att eleverna får se hur det kan se ut i verkligheten. En nackdel 

kan vara att eleverna får förväntningar att man endast lär sig via film och blir 

besvikna ifall de inte får kolla på film varje lektion. En annan nackdel med digitala 

verktyg är när den trådlösa internetuppkopplingen krånglar och inte fungerar. Detta 

leder till att lärarna får planera in något sista minuten som hör till arbetsområdet de 

arbetar med. 

5.1.2. Spel 

Genom att använda sig av spel i undervisningen kan klassläraren få in en praktisk 

kunskap i samhällsorienterande undervisning. När samtliga elever blir klara med 

arbetet i undervisningen inom de samhällsorienterande ämnena kan eleverna ges 

möjlighet till spel som är kopplat till de samhällsorienterande ämnena i 

undervisningen. Eleverna kan använda sig av dator eller ipad för att få spela olika 

spel som finns på hemsidan skolplus.  
 

Eleverna som blir klara med arbetsuppgifterna får spela spel som rör arbetsområdet som 

vi arbetar med och vi använder oss av bland annat skolplus. Genom detta får vi in deras 

intressen i undervisningen, samtidigt som de utvecklas.  

En fördel med detta är att låta eleverna spela för att de ska få en varierande 

undervisning. Det är viktigt med en varierande undervisning för att eleverna ska 

klara av att lyssna och för att de ska få en känsla att undervisningen är givande för 

dom. Genom att arbeta på detta sätt får eleverna chansen att utveckla sitt kritiska 

tänkande, samarbetsförmåga, problemlösningsförmåga och kommunikation.  

Fördelen med detta arbetssätt är att eleverna ska kunna få viljekraft att fortsätta att 

lära sig och vill komma vidare till nästa moment genom att pröva sig fram. Eleverna 

kan upprepa informationen ett antal gånger och detta leder till att eleverna får 

möjligheten att utvecklas och lära sig, samtidigt som de känner att det är något roligt 

att göra. En nackdel kan vara att eleverna bygger upp förväntningar att endast spel 

används i undervisning och därav känner en besvikelse ifall de inte får spela varje 

lektion.  

5.1.3. Läroböcker  

Läroböcker används inom ett visst område i de samhällsorienterande ämnena för att 

kunna skapa uppgifter som passar bra med det som eleverna arbetar med. Dessa 

uppgifter kan anpassas efter elevernas intressen för att främja elevernas lärande och 

utveckling. Anledningen till detta är för att eleverna ska få en god överblick över 



 

   
 

9 

arbetsområdet de arbetar med. Elever som inte begriper ljud och bild kan tycka att 

det är underlättande med läroböcker som verktyg.  
Jag använder mig av läroböcker för en bas för lektionen och därefter kompletterar det 

med andra arbetsmetoder som exempelvis diskussioner eller arbetshäfte. 

 

Läroböcker kan användas för att skapa stimulans och väcka intresse, däremot kan 

klasslärare ha olika åsikter angående läroböcker. En klasslärare kan ha det som en 

bas för lektionen och sedan komplettera med andra arbetsmetoder som exempelvis 

diskussioner eller egna arbetshäften. Böckerna som de exempelvis kan använda sig 

av är So-boken, Högtidsboken och Forntidsboken. En nackdel med att endast 

använda sig utav läroböcker i sin undervisning kan leda till att eleverna tycker att det 

kan bli tråkigt och jobbigt. Av denna anledning kan klassläraren variera sin 

undervisning för att få eleverna att hitta sin metod och öka elevernas motivation till 

inlärning.  

5.1.4. Skönlitteratur  

Skönlitteratur används som material i de samhällsorienterande ämnena. 

Skönlitteratur som exempelvis böckerna om Emil i Lönneberga, detta område 

kopplas till historia i de samhällsorienterande ämnena. Det går att koppla till hur 

människor hade det förr i tiden jämfört med idag. En annan skönlitteraturbok kan 

som exempel beskriva hur en flicka åker runt i en stad med till exempel tunnelbana 

och det kan kopplas samman med området trafik. Ett ökat engagemang och 

stimulans skapas när eleverna kan sammankoppla skönlitteratur till verkligheten. 

Lärare kan även genom att läsa boken med inlevelse och intresse för eleverna, 

stimuleras eleverna och öka deras engagemang. 
Vi använder oss av skönlitteratur i undervisningen för att kunna koppla vissa exempel till 

samhällsorienterande ämnen som vi därefter kan diskutera om tillsammans.  

 

Elever känner sig mer insatta i ämnet med hjälp av skönlitterära texter för att de 

sänder ett budskap vilket leder till engagemang. Lärare brukar läsa skönlitterära 

texter för eleverna och sedan diskutera innehållet i texten med klassen. En 

skönlitterär text som exempelvis handlar om hur folk hade det förr i tiden brukar 

diskuteras med läraren tillsammans med eleverna. Vid diskussionen brukar 

elevernas tankar väckas och de ställer frågor som handlar om skönlitteraturen.  

Fördelarna med skönlitteratur är att det kan vara enklare för eleverna att förstå 

genom att göra olika kopplingar med skönlitteratur och verklighet. Eleverna får även 

möjlighet att diskutera och samtala kring skönlitteratur och detta kopplas till de 

samhällsorienterande ämnena, vilket leder till att det skapas en diskussion i klassen. 

Nackdelen med skönlitteratur är att lärarna inte hittar relevanta texter till SO 

ämnena.  
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5.1.5. Studiebesök  

En metod för att engagera elever inom de samhällsorienterande ämnena är att ge 

elever möjligheten att gå på studiebesök. Det kan exempelvis vara att besöka en 

kyrka, en moské, en synagoga eller ett museum. Att besöka olika byggnader ökar 

engagemang och intresse. Eleverna blir nyfikna och ställer frågor kring de olika 

byggnaderna. Studiebesök ger eleverna en lust att lära sig om ämnet, detta leder till 

att eleverna blir engagerade och intresserade. Studiebesök aktiverar elevernas 

tankar, vilket betyder att eleverna känner sig engagerade. Undervisning som sker 

utomhus leder till motivation och engagemang då eleverna får röra på sig utomhus. 
Genom att jag använder mig av studiebesök får eleverna möjlighet att ha en undervisning 

utomhus och komma ut ifrån klassrummet.  

 

Undervisning som sker utomhus integreras med undervisning som sker i 

klassrummet. En fortsättning på en lektion som är utomhus kan sedan fortsätta i 

klassrummet. Eleverna kan exempelvis gå ut tillsammans med läraren för att kolla 

trafiken och olika skyltar, då tränar eleverna på trafiken. Undervisningen kan 

fortsätta att ske inomhus genom att eleverna sedan får berätta och diskutera vilka 

trafikregler det finns och vad man ser i trafiken.  
Vi har lagt märke till att elever tycker att studiebesök är intressanta och roliga att besöka,  
de tycker det är roligt att få sin kunskap relaterad till verkligheten. 

                                                                                                                                                            

Studiebesök är något som uppskattas av eleverna, platsen där undervisningen sker är 

betydelsefull för lärandet då eleverna får relatera kunskap till verklighet. Studiebesök 

hjälper även de elever som har det svårt att sitta still. Att få göra något praktiskt leder 

till att eleverna lär sig saker utan att de tänker på det. En nackdel med studiebesök 

som är arrangerade i en större miljö kan påverka läraren på ett negativt sätt. Det som 

kan ske är att läraren kan tappa kontroll över alla elever. Elevernas intresse och 

nyfikenhet ökar när eleverna får känna och titta på olika föremål till exempel 

historiska föremål. Läroplanen lyfter även att eleverna ska utforska olika saker 

genom studiebesök för stimulans.  

5.2 Tolkning av empiri 

För att kunna få svar på frågeställningarna har vi valt Deweys teori pragmatismen, 

och empirin tolkas med utgångspunkt i det pragmatiska perspektivet. Detta förs fram 

under rubrikerna 5.2.1 Arbetssätt och 5.2.1 För- & nackdelar. 

 

Empirin visar att eleverna får tillämpa sina kunskaper i arbetsformerna teori och 

praktik. Detta leder till att kunskap kan uttryckas på flera olika sätt och främja 

elevernas lärandeprocess och engagemang. Teori och praktik har en tydlig koppling 

till elevernas lärandeprocess och undervisning. Genom arbetsformer som innehåller 

filmer, spel, läroböcker och studiebesök får eleverna ett ökat engagemang. Denna 

förklaring baseras på Deweys teori, det vill säga hur teoretisk och praktisk 

undervisning gynnar elevernas lärande. 
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5.2.1 Arbetssätt  

I detta avsnitt behandlas studiens första frågeställning som lyder:  

Vilka arbetssätt använder lärare i samhällsorienterande ämnen för att stimulera 

elevernas engagemang?  

I empirin framkommer det att lärare använder sig av olika arbetssätt för att 

stimulera elevernas engagemang. De använder bland annat filmer, spel, läroböcker, 

skönlitteratur och studiebesök i undervisningen för att stimulera elevernas 

engagemang. Det framkommer att olika filmer används i undervisningen, filmer som 

exempelvis visar hur andra människor har haft det i historien. Detta används för att 

väcka känslor hos eleverna och för att de ska få en djupare förståelse av ämnet, vilket 

kan leda till att elevernas engagemang stimuleras i de samhällsorienterade ämnena.   

Ett läromedel som används är läroböcker, vilket innebär att eleverna får arbeta med 

olika uppgifter som finns i läroböckerna. Läroböcker, skönlitteratur och studiebesök 

används som komplement till undervisningen för att eleverna ska känna lust att lära. 

De olika arbetssätten används för att de ska relateras till barnens livserfarenheter 

vilket även Dewey betonar i det pragmatiska perspektivet. Genom de olika 

arbetssätten utvecklar eleverna kunskaper som bygger vidare på deras erfarenheter 

(Säljö, 2020). 

 

Learning by doing går ut på förmågan att reflektera över och lära sig nya saker 

genom praktiska erfarenheter och teori. Det innebär att människor lär sig saker 

utanför klassrummet och genom att reflektera. Exempelvis kan en lärare göra olika 

saker genom aktiviteter och sedan reflektera över dem för att eleverna ska lära sig. 

Elever lär sig genom diskussioner och samtal. Empirin visar att lärarna använder 

skönlitteratur, läroböcker, studiebesök, spel och filmer som arbetssätt. Genom 

exempelvis studiebesök lär elever sig olika saker utanför klassrummet vilket Dewey 

menade i sin teori. Enligt Dewey ska skolor relateras till barns livserfarenheter och i 

vårt resultat fick vi fram att lärarna använder filmer, spel, skönlitteratur och 

läroböcker som relateras till elevernas livserfarenheter. Dewey ansåg att 

undervisning borde kopplas till vad barn upplever i sitt dagliga liv. Till exempel ska 

barnen kunna relatera kunskaperna till sin egen vardag, vilket eleverna får göra 

genom de olika arbetsmetoderna som framkommer i empirin.  

 

Enligt pragmatismen går det inte att skilja på teori och praktik. Dewey påstår att det 

är viktigt att förena praktiska arbetsmetoder i undervisningen, till exempel att 

eleverna får besöka olika platser och spela olika spel för att kunna få kunskap. Detta 

leder till att eleverna inte enbart matas med information, de får med dessa 

arbetsmetoder lära sig genom att göra. 

 

När eleverna kan relatera till undervisningen genom det de upplever i sitt dagliga liv, 

motiveras eleverna och engagemangen ökas. Undervisningen blir meningsfull för 

eleverna för att de kan relatera det till verkligheten. En verklighets anknytande 

undervisning kan vara att lärare använder film i undervisningen, eleverna får se olika 
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bilder som ger dom en ny synvinkel. När eleverna ser bilder kan de sedan diskutera 

detta baserat på deras erfarenheter.  En undervisning som är relaterad till 

verkligheten leder till att eleverna får tycka och tänka, formulera sig och reflektera 

inom olika synvinklar. Lgr 11 lyfter fram att skolan ska få eleverna att bli goda 

demokratiska medborgare. Eleverna ska genom skolan få en uppfattning om 

närsamhället. Detta sker när läraren knyter samman undervisningen med elevernas 

verklighet.  

5.2.2 För- och nackdelar  

I detta avsnitt behandlas studiens andra frågeställning som lyder: 

Vilka för- och nackdelar anser lärare i F-3 att det finns med de olika arbetssätt som 

de använder?  

Enligt empirin är fördelen med att eleverna får gå på studiebesök att eleverna får se 

det praktiska vilket gör att de får nya tankar och idéer. Eleverna får chansen att lära 

sig med hjälp av olika inlärningsmetoder. Detta gör de genom att exempelvis se och 

lyssna i verkligheten, istället för att endast lyssna på en undervisning i klassrummet. 

Genom att komplettera klassrumsundervisning med studiebesök har visat en positiv 

inverkan på elevernas lärande. En nackdel med studiebesök kan vara att läraren 

anser att det blir svårt på grund av att läraren behöver planera och förbereda inför 

besöket och att det är tidskrävande. En lärare behöver exempelvis kontakta 

föräldrarna, boka en buss, arrangera ett studiebesök och förbereda eleverna för att de 

ska ha rätt kläder och skor.  

Att se på film kan göra att eleverna befäster kunskap på ett bättre sätt eftersom ljud 

och bild gör att kunskap fastnar enklare och hjärnan befäster kunskapen enklare 

eftersom eleverna ser färger och ljud. En nackdel med att ha film i undervisningen är 

att en lärare behöver hitta en bra film som är anpassad för elevernas ålder och även 

rätt film för själva undervisningsämnet.  

När elever arbetar med läroböcker kan läroboken förklara på ett sätt som en lärare 

inte kan förklara på, då begriper eleverna kunskapen bättre än om läraren endast 

förklarar utan en stärkning av läroböcker. Nackdelen med läroböcker kan vara att 

själva läroboken inte är anpassad till alla elever. Detta kan göra att vissa elever anser 

att det är för svårt för dom eller tvärtom för enkelt.  

Skönlitteratur är bra som arbetsmetod eftersom det leder till att eleverna får en 

bättre förståelse för hur den andra parten tänker och hur den ser på olika saker när 

det gäller samhällsorienterande ämnen. Nackdelen med skönlitteratur kopplat till SO 

undervisningen är att det kan vara svårt att hitta skönlitteratur som är anpassad till 

själva so ämnet som ska undervisas.  

Spel kan vara bra i undervisningen för att det kan ge positiva pedagogiska effekter. 

Däremot är lärarens undervisning fortfarande en avgörande roll för att elevernas 
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lärande ska utvecklas från spel. Nackdelen med spel kan vara att eleverna kan hamna 

efter i lärandet genom att de känner att exempelvis läroböcker är ointressant och det 

leder till att de tappar intresset till att studera. Spel har även inte något sorts värde 

för att eleverna ska kunna lära sig effektivt.  

5.3 Resultatsammanfattning  

Resultatet visar att film används som arbetssätt inom de samhällsorienterande 

ämnena. Filmer av olika slag används i undervisning för att öka engagemang. Lilla 

aktuellt är ett videoklipp som används för att eleverna ska få möjlighet att förknippa 

verklighet med lärandet. Spel genom ipad och dator används för att främja lärandet 

och öka engagemang. Läroböcker är en grund för lärarnas läroplan och det kan 

underlätta för vissa elever som begriper text mer än film. Innehållet i läroboken styr 

själva undervisningen i klassrummet i stort sett och lärare använder sig av 

läroböcker för att sedan skapa egna arbetshäften till undervisningen.  

Skönlitteratur gynnar elevernas lärande och engagemang. Skönlitteratur är 

informativt för eleverna då dessa texter kan förknippas med barndom och nostalgi. 

Studiebesök som arbetsform är givande eftersom eleverna får differenta perspektiv 

när det gäller ämnesområdet och de får även möjligheten att vistas utomhus och inte 

endast sitta framför en skolbänk, detta i sin tur leder till ökat engagemang.    

Sammanfattningsvis kan vi se en koppling till lärarnas arbetssätt och teorin som har 

använts. Teorin ligger till grund för att öka elevernas engagemang i undervisningen. 

Learning by doing är grunden till att kunna implementera arbetssätten och hur 

lärarna ska undervisa på ett sätt som gör att eleverna skaffar sig kunskaper. 

6. Diskussion 

I detta kapitel presenteras resultatdiskussionen, slutsatsen, metoddiskussionen, 

pålitlighet, trovärdighet, sanningskriterier och reflexivitet. Tidigare forskning som 

nämnts i bakgrunden kommer framföras. Avslutningsvis kommer framtida forskning 

att diskuteras.  

6.1 Resultatdiskussion  

Resultatet visar att lärarna använder filmer, spel, läroböcker, skönlitteratur och 

studiebesök som arbetssätt i undervisningen i de samhällsorienterande ämnena för 

att öka engagemang och stimulera eleverna i undervisningen. Det framgår även att 

de kompletterar de olika arbetssätten med varandra för att öka elevernas 

engagemang. Efter den genomförda studien ser vi att lärare använder flera arbetssätt 

och inte bara ett eftersom de vill att eleverna ska se lektionerna som intressanta och 

känna en lust att lära sig. Lgr 11 påpekar även att utbildning ska gynna elevernas 

utveckling, lärande och lust att lära (Skolverket, 2019).  
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Empirin har förklarats utifrån Deweys pragmatiska teori. Den pragmatiska 

synvinkeln innebär att lärande helst ska utgå från elevers erfarenheter för att 

stimulera engagemang. Det betyder att eleverna ska utveckla förmågan att koppla 

samman undervisning med elevernas vardag. Odenstad (2017) lyfter fram att filmer, 

tv-serier och dokumentärer är betydelsefullt i undervisningen eftersom det kan bidra 

till att elever utvecklar sitt lärande. De utvecklar även sitt lärande genom frågor som 

läraren ställer efter filmen. Centrala frågor som handlar om filmen och diskussioner 

är även viktigt för att förtydliga olika begrepp, detta hjälper elever att förstå filmen 

bättre.  

En nackdel som kan uppstå med digitalt verktyg som exempelvis film är ifall den 

trådlösa internetuppkopplingen krånglar och inte vill fungera. Det leder till att 

lektionen inte kan genomföras efter planeringen (Bruun, 2015). Detta har då lett till 

att lärarna får arbeta med något annat som hör till arbetsområdet. Enligt tidigare 

forskning av Amin och Stanisic (2017) kan digital undervisning få eleverna att 

utveckla sina kunskaper genom att läraren varierar sin undervisning och får in olika 

arbetsmetoder som kan få eleverna att motiveras. Tidigare forskning Hamari (2014) 

lyfter även fram att spel bidrar till positiva resultat inom utbildning och lärande. Spel 

i undervisningen ökar engagemang och att elever känner att det är spännande att 

använda spel i undervisningen.  

I resultatet framgår det att läroböcker är betydelsefulla för att stimulera elevernas 

engagemang. Detta kopplar vi till Robert Kenndal (2011) som i sin artikel lyfter vilka 

huvudfunktioner läroboken har och varför läroboken har en stor mening i 

undervisningen. Det primära syftet med läroboken anser han vara på grund av att 

läroböcker främjar elevers lärande. Läroboken visar vilket arbetsområde som ska 

läras ut för eleverna. Även Molin (2006) beskriver att läroboken innehåller vettig 

information till ämnet eleverna läser. 

Enligt resultatet harmonierar läroböckerna med kursplanens innehåll, vilket visar att 

det är viktigt eftersom eleverna bör nå kursplanens mål. Molin (2006) anser att den 

viktigaste delen i en lärares planering och arbetsmetod är läroboken och hon hävdar 

även att innehållet i läroboken styr själva undervisningen i klassrummet i stort sett. 

Tidigare forskning Englund (2011) betonar att läroböcker är trygghet i 

undervisningen. Läroböcker är hjälpmedel för lärare på grund av att den har en 

fundamental användning och detta innebär att samtliga läroböcker uppfyller kraven 

för läroplanen, på detta sätt kan läraren vara pålitlig på sin kunskapsförmedling. Det 

vill säga att användningen av läroboken bildar en stadig grund för både eleverna och 

läraren att begripa ämnet och kunna se det från olika perspektiv.  

Det framkommer att skönlitteratur har en stor betydelse i undervisningen för att 

stimulera engagemang, vilket även Lindö (2002) påpekar. Skönlitteratur är viktigt 

att arbeta med under skoltid och de kan användas i undervisningen på många olika 

sätt efter olika aspekter. Med hjälp av karaktärerna i litteraturen kan exempelvis 
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eleverna identifiera sig. Eleverna kan även med hjälp av skönlitteratur uppleva 

känslorna som karakteriseras i litteraturen. Syftet med skönlitteratur är att kunna 

stimulera elevernas lust att läsa med hjälp av litteratur från olika genrer.  

I resultatet framgår det även att studiebesök är en viktig del för engagemang i 

undervisningen. Undervisning som sker utomhus är viktigt för elevernas lärande. 

Detta kopplar vi även till tidigare forskning där Szczepanski (2008) påpekar i sin 

avhandling att en platsbaserad undervisning kan hjälpa elever att samverka mellan 

tankar, känslor och handlingar. En användning av den lokala miljön hjälper eleverna 

att skapa en tydlig koppling till verkligheten. När en växling mellan inomhus och 

utomhus undervisning sker blir lärandet upplevelsebaserat och intressant. 

Studiebesök har flera fördelar. Löfstedt M.fl.  (2011) påpekar att eleverna inte är lika 

engagerade i klassrummet jämfört vid studiebesök som exempelvis kyrkobesök, 

eftersom elever upplever med hela kroppen och rör på sig. Detta leder till att elever 

befäster nytt kunskap och får nya erfarenheter.  

6.1.1 Slutsats  

Arbetssätt med olika former av material kan skapa goda förutsättningar för elever i 

de samhällsorienterande ämnena. Arbetssätt med olika former av material leder till 

att eleverna får en djupare förståelse för undervisningens innehåll. Det får även 

eleverna att utvecklas och stimulerar elevernas engagemang. Andra tillvägagångssätt 

som stimulerar elevernas engagemang i undervisningen är diskussioner och material 

som kan visas digitalt men även att de får visas i en teoretisk kvalité, det vill säga att 

läroböcker är något viktigt och det inkluderas som teoretiskt material.  

 

6.2 Metoddiskussion  
Vi anser att vi har använt en accepterad och en lämplig metod eftersom vi har en stor 

mängd data som ger ett relativt brett resultat. Vi anser att intervju är en lämplig 

metod för vår studie då vi efter vår intervju med lärarna fick vi ett lärarperspektiv på 

hela studien. Ur ett elevperspektiv hade vi kanske fått en annan bild av det hela och 

ett annorlunda resultat. Denna studie är säker i en validerad och accepterad metod 

som följer beskrivningen i metodkapitlet. Forskningsfrågorna har besvarats och 

proceduren som information har kommit ifrån har beskrivits transparent. Vi har 

även uppfyllt forskningsetiska kraven och även refererat till varje källa. 

Tillförlitligheten och trovärdigheten är testad enligt kommande underavsnitt som 

även har beskrivit hur vi har uppfyllt sanningskriterierna och reflexiviteten.  

Vi valde att utgå från det pragmatiska perspektivet för att vi anser att det är ett 

relevant teoretiskt perspektiv för vår forskningsstudie. Säljö (2020) skriver att 

perspektivet går ut på att lära sig genom att göra, eleverna lär sig genom att läraren 

använder de olika tidig nämnda arbetssätten. Med hjälp av kunskaper vi fått kan vi se 

att perspektivet är lämpligt för vår studie, eftersom vi såg att det fanns en koppling 

till varje arbetssätt resultatet visade. Vi ser även en samband mellan teorin och 
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läroplanen (Skolverket, 2019). Vi anser därför att det är ett bra skäl till att utgå från 

det pragmatiska perspektivet.  

6.2.1 Pålitlighet och trovärdighet  

Genom att vara säker på trovärdigheten och tillämpligheten i denna studie, har datan 

observerats genom utväljandet, metodiken och insamling av data med hänsyn till 

Olle Tivenius (2015) synsätt på tillförlitligheten och giltighet. Metoden som har valts 

i denna uppsats är semistrukturerade intervjuer på grund av att det medför en 

tillförlitlighet för granskning och insamling av data. Alla intervjuer som har 

genomförts har även spelats in och antecknats, detta för att kunna ha möjligheten till 

att lyssna på dem på nytt och för att bearbeta informationen noggrant. Detta 

underlättar med att transkribera intervjuerna och begripa responsen utan några 

missförstånd.  

6.2.2 Sanningskriterier 

Tivenius (2015) lyfter upp tre olika sanningskriterier och dessa är 

korrespondenskriteriet, rimlighetskriteriet och koherenskriteriet. Utifrån vår studies 

resultat har koherenskriteriet och rimlighetskriteriet uppfyllts genom att vår studie 

följer den röda tråden genom att tidigare forskning, intervjusvaren och all 

information vi tagit fram hänger ihop. Baserat på vårt resultat inom vårt område kan 

vi se att rimlighetskriteriet har uppfyllts. Vår studies resultat överensstämmer med 

tidigare forskning och inte inneburit några överraskningar. Resultatets delar är utav 

en och samma helhet och därav uppfylls kolhetenskriteriet. Vårt resultat uttrycks på 

en abstraktionsnivå och kan tillgodoses i jämförande till vår studies teori och detta 

visar att korrespondenskriteriet finns med. Koherenskriteriet uppfyllts även genom 

att vi har en röd tråd i vår studie och att alla våra delar i studien hänger ihop som gör 

att läsaren kan förstå uppsatsens helhet. Denna studies resultat ger därav en helhet 

som inte går emot sig själv.  

6.2.3 Reflexivitet 

Begripandet av denna uppsats var förkrympt och därav har skrivandet av denna 

uppsats har gett överraskande händelser. Det finns ett flertal tillvägagångssätt som 

Skolverket även tagit upp som handlar om hur elevernas ska stimuleras 

informationen de får under lektionerna. Dock krävs det mer studier inom det ämnet 

för att veta hur betydande problemställningen är. Det finns inget syfte med att ge en 

inverkan på uppsatsens slutsats och därav har inte låtit begripandet av detta göra 

det, vilket har lett till att empirin varit det som har utgåtts ifrån på denna uppsats. 

 

6.3 Framtida forskning  
De förslag vi anser om fortsatt forskning inom ämnet vi skriver om är att observera 

respondenternas lektioner innan eller efter intervjun. Detta för att kunna se om allt 
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respondenterna sa i intervjun stämmer överens med verkligheten. Det skulle även 

vara intressant om vi intervjuade eleverna även för att kunna få se deras synvinkel.  
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Bilagor 

Bilaga (1) 

Intervjufrågor 
1. Vilka olika typer av läromedel använder du främst i din undervisning?  

-Vilka av dessa är digitala?  

-Upplever du någon skillnad mellan digitala och analoga läromedel?  

 

2. Vad ligger till grund för ditt val av läromedel?  

-Tror du att du har inflytande över dessa val?  

 

3. Hur har ditt sätt att använda olika läromedel förändrats under ditt år som lärare?  

 

4. Brukar du använda läroböcker i din undervisning?  Om så är fallet, hur ofta?  

 

5. Använder du skönlitteratur i din undervisning? -Hur?   

-Vilka fördelar/nackdelar upplever du med skönlitteratur?   

 

6. Använder du tvärvetenskaplig undervisning i SO-ämnena?  I SO-ämnen 

tillsammans med andra ämnen?  

- För- och nackdelar med sådan undervisning?   

 

7. Brukar du använda studiebesök som ett arbetssätt i de samhällsorienterande 

ämnena?   

-För- och nackdelar med studiebesök?   

 

8. Använder du film i de samhällsorienterade ämnena?  Fördelar och nackdelar med 

att visa film? 
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Bilaga (2) 

Informationsbrev 
Vi som ligger bakom detta arbete och intervjun heter Daniella och Nancy. Vi studerar 

på Mälardalens högskola i Eskilstuna till grundlärarprogrammet som är inriktat på 

förskoleklass och årskurs F-3 och vi är inne på termin sex. Vårt arbete handlar om 

”Arbetssätt som stimulerar elevernas engagemang och intresse för 

samhällsorienterande ämnen i årskurs F-3” och vi kommer att ställa frågor och 

undersöka sådant som rör samhällsorienterande ämnen. Du som blir intervjuad får 

möjligheten till att tacka nej till deltagandet ifall du inte vill svara på våra frågor eller 

delta i intervjun. Vi har utgått efter de etiska principerna om att inga namn kommer 

att framföras på vårt arbete utan du som blir intervjuad kommer att vara anonym. Vi 

har valt att intervjua olika läraren från olika städer av anledning till att få olika 

arbetssätt och för att kunna få svar från olika vinklar och inte en och samma skola. 

Just därför har vi gjort ett urval av lärare vi har arbetat med tidigare från olika 

städer. Du har rätt till att avgå och inte svara på våra intervjufrågor, det vill säga 

denna undersökning är helt frivillig. Du har rätt till att avbryta oavsett vilken 

tidpunkt vi är på och du behöver inte komma med någon motivering till varför du 

inte vill delta. Denna undersökning kommer att presenteras i en uppsats vid 

Mälardalens högskola och därefter kommer den att publiceras på databasen diva.  
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